
BILANCI I GJENDJES

ASETET

Paraja nd dord dhe nd bankd
Investimet nd depozita dhe Letra me vlere
Kostot e pdrvetdsuara te shtyra
Llogarit€ e ark6tueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit
Tok€ dhe NdErtesa

Asete td tjera td prekshme
Asetet e paprekshme

Asetete tjera

Euro1000

7,095,111.00

994,802.00

864,473.00

27,954.00

L,655,422.00

686,425.00

1,370.00

8,572,609.00

930,727.00

1,099,959.00

7,452,940.00

389,593.00

DEWRIMET

Provizionet p6r ddme dhe shpenzimet e trajtimit t6 ddmeve
Provizionet pdr primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogaritd e pagueshme t6 sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huatd dhe kredit6
Kreditor6t e tjer€ dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar

Fitimi i akumuluar
Rezerva td tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

4,653,543.35

2,L73,063.47

185,749.24

304,807.!5

7,327,t63.2L

5,790,000.00
(2,77!,702.7t)

3,OOg,2g7.2g

4,650,249.00

3,L42,620.00

1,315,369.00

9,tog,237.oo

5,115,000.00
(2,649,162.00)

3,465,939.00



Primi ifituar, neto nga risigurimi

Primi ishkruar bruto
Primi iceduar nd risigurim (-)

Ndryshimi nd primin e pafituar (+/-)
Ndryshimi n6 primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/_)
Td hyrat e fituara nga interesi, neto
Td hyrat e tjera
Gjithsej tE hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
Ddmet e paguara bruto
Pjesa e risiguruesit (-)
Ndryshimi nti rezerva p6r d6me
Pjesa e risiguruesit (-)
Shpenzimet e marrjes n6 sigurim
Ndryshimi nd shpenzimet e marrjes n6 sigurim (+/_)
Shpenzimet administrative
Komisionet e risigurimit (-)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi/humbja neto p6r vitin

TE hyra tE tjera gjithEpErfshir€se

3,350,216.61

3,664,451..70

(374,234.49l'

(440,732.36)

15,961.81

85,264.93

t,zgg.tg
3,012,000.19

t,t53,4O2.Lg
2,560,532.94

(1,337,339.79l'

7,295,764.66
(1,354,955.62)

3,292.29

2,052,669.39

3,209,353.95

(197,353.68)

5,364,999.00

5,466,765.0O
(1O7,777.O0]'

(299,649.00)

113,145.00

5,969.00

5,195,452.00

2,069,495.00
1,956,597.00

112,908.00

2,889,337.OO

4,959,932.00

226,620.00
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

0 Raporti i ddmeve td ndodhura neto = Ddmet e ndodhura neto / primet e fituara neto
@ Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet - komisionet e risigurimit) / primet e fituara neto
@ Raportl i kombinuar neto : Raporti i d€meve tE ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto
@ Raporti i investimeve = T€ hyrat nga investimet neto / primet e fituara neto
@ Raporti operativ = Raporti i kombinuar - Raporti i investimeve

0 Raportl i d€meve td rregulluara = D€met e paguara glat€ periudhds / D6met e raportuara giat€ periudh€s
@ Raporti i hbulueshmerisd s€ provizioneve teknike = Asetet e,pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
0 Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti
@ Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

39%

54%

92%

2o/o

90%

7733%

L46%

758%

755%

a
a
a
a
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Treguesi i kthimit ne mjetet mesatare : Fitimi neto / mjetet mesatare
Treguesi i kthimit ne ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar
Treguesi i kthimit ne investimet mesatare = T€ hy'at e fifuara nga investimet / asetet mesatare t€ investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar
Treguesi i r4faftueshmeris€ s€ kapitalit = Kapitali n€ dispozicion / kapitali rregullator i k€rkuar.

2%

4%

L%

L49o/o

to8%


